
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 9 ze dne 20.03.2017 

 
USNESENÍ č. 129/RM/2017 Žádosti o dotace 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši:  

• 3.000 Kč Konfederaci politických vězňů České republiky, Škrétova 6/44, Vinohrady, Praha 
IČO: 417581 na provoz a činnost oblastní pobočky v Ústí nad Orlicí v roce 2017 dle žádosti čj. MULA 
8167/2017,  

• 5.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizaci Ústí nad Orlicí, 
Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí, IČO: 47501359 na částečnou úhradu nákladů spojených 
s pořádáním 41. ročníku Sportovních her pro tělesně postižené děti a dospělé dle žádosti čj. MULA 
2428/2017,  

• 12.000 Kč TJ Lanškroun, z. s.,  Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 485225 na úhradu nákladů 
spojených s pronájmem prostor a vybavení ve vlastnictví města dle žádosti čj. MULA 6608/2017,  

a dále o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětných dotací dle příloh.  

 Ke kontrole: 
Termín: 07.04.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: uzavření předmětných veřejnoprávních smluv 
 
 

USNESENÍ č. 130/RM/2017 Služební cesta do partnerského města Dzierzoniów 
 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu starosty města Mgr. Radima Vetchého 
do partnerského města Dzierzoniów (PL) za účelem projednání budoucí spolupráce v oblasti kultury 
s ředitelem Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury dne 21.03.2017. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.03.2017  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění a cestovního příkazu Dzierzoniow 
Ke kontrole: 
Termín: 20.03.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění služebního vozidla Dzierzoniow 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 131/RM/2017 Smlouva o zabezpečení závodního stravování a smlouva o 
zprostředkování nepeněžního plnění pro zaměstnance 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o zprostředkování nepeněžního plnění 
pro zaměstnance a Smlouvy o zabezpečení závodního stravování. Obě smlouvy budou uzavřeny 
se společností Edenred s. r. o., Na Poříčí 1076/5, Praha 1, IČO: 24745391. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.03.2017  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zajistit podpis smlouvy se společností Edenred s. r. o 
 
 

USNESENÍ č. 132/RM/2017 Žádost o zapojení se do osvětové akce k celosvětovému Dni 
autismu - Rozsviťme se modře! 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost spolku Rodinné centrum Dětský svět z. s., B. Martinů 980, 
Lanškroun, IČO: 70897026 (čj. MULA 8773/2017 ze dne 13.03.2017) o zapojení se do osvětové akce k 
celosvětovému Dni autismu "Rozsviťme se modře!" Rada města Lanškroun souhlasila  se zapojením 
města Lanškroun do osvětové akce k celosvětovému Dni autismu "Rozsviťme se modře!" rozsvícením 
budovy radnice modře v noci z 02. na 03.04.2017.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: technické zabezpečení 
 
 

USNESENÍ č. 133/RM/2017 Smlouva č. OSV/17/20325 o poskytnutí účelové dotace  na 
podporu sociálních služeb Pardubickým krajem -
pečovatelská služba 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje č. OSV/17/20325 
na podporu sociálních služeb - pečovatelská služba. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.03.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na krajský úřad 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 134/RM/2017 Přijetí účelové dotace Pardubického kraje č. OSV/17/20324 
na podporu sociálních služeb-domov se zvláštním režimem. 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje dle smlouvy 
č. OSV/17/20324 na podporu sociálních služeb - domov se zvláštním režimem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.03.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na krajský úřad 
 
 

USNESENÍ č. 135/RM/2017 Přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu 
sociálních služeb - domov pro seniory, smlouva č. 
OSV/17/20326 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje dle smlouvy 
č. OSV/17/20326 na podporu sociálních služeb - domov pro seniory. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.03.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu na podpis na krajský úřad 
 
 

USNESENÍ č. 136/RM/2017 Přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu 
sociálních služeb - odlehčovací služba, smlouva č. 
OSV/17/20552 

 
Rada města Lanškroun schválila  přijetí účelové dotace Pardubického kraje dle smlouvy 
č. OSV/17/20552 na podporu sociálních služeb - odlehčovací služba. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.03.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na krajský úřad 
 
 

USNESENÍ č. 137/RM/2017 Smlouva o výkonu funkce jednatele Technických služeb 
Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o výkonu funkce jednatele Technických služeb 
Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: uzavření smlouvy 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 138/RM/2017 Schválení Dodatku č. 3 smlouvy o provádění komunálních 

služeb 
 
Rada města Lanškroun schválila Dodatek č. 3 smlouvy na provádění komunálních služeb ze dne 
16.12.2013, čj. MULA 37201/2013, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Miloš Smola, místostarosta města 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 

USNESENÍ č. 139/RM/2017 Rozpočtová opatření č. 7 a 8 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 7 a 8 k rozpočtu města na rok 2017 dle 
důvodové zprávy. 
Ke kontrole: 
Termín: 05.04.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 140/RM/2017 Žádost o přestěhování do většího bytu v domě čp. 160, 
Pivovarské náměstí 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 1939/2017 ze dne 17.01.2017 o přestěhování 
do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 23 v domě čp. 160, Pivovarské 
náměstí, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.890 Kč. Rada města Lanškroun uložila  Městskému 
bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 141/RM/2017 Bezúplatný převod pozemku pod autobusovým zálivem - 
Pardubický kraj 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s nápravou majetkových vztahů v ulici Dvořákova v souvislosti 
s dokončením obchodního domu Kaufland. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  
bezúplatně převést do majetku Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, IČO: 70892822 
pozemky ppč. 3718/53 o výměře 49 m2 a ppč. 3677/25 o výměře 114 m2 vše v k. ú. Lanškroun.  



 
 

 5 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 142/RM/2017 Zřízení zástavního práva k domu čp. 675 v ulici Komenského 
a zřízení služebnosti (kamera) 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 8769/2017 ze dne 13.03.2017  ze dne 
13.03.2017 o zřízení zástavního práva.  Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  zřídit  
zástavní  právo  k  pozemku  stpč.  655/3,  jehož  součástí je dům čp. 675, Komenského ulice,  Lanškroun 
a k  pozemku ppč. 4354  oba v  k. ú. Lanškroun ve prospěch UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 
a. s., Želetavská 1525/1, Praha 4 - Michle, IČO: 64948242 za účelem zaplacení kupní ceny výše 
uvedených nemovitostí. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení práva služebnosti umístění 
kamerového bodu na domě čp. 675, Komenského ulice, Lanškroun, který je součástí pozemku 
stpč. 655/3 v k. ú. Lanškroun  pro povinného Město Lanškroun a oprávněného budoucího kupujícího 
pod podmínkou schválení prodeje nemovitostí zastupitelstvem města.    

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 143/RM/2017 Prodej pozemku pro stavbu rodinného domu - lokalita 
Minářáku 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 5979/2017 ze dne 20.02.2017 o prodej pozemku 
ke stavbě rodinného domu v lokalitě Minářův kopec. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr 
města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemek ppč. 1921/12 o výměře 1 075 m2 v k. ú. 
Lanškroun za cenu 322.500 Kč s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby rodinného 
domu do fáze základová deska ve lhůtě 24 měsíců.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 144/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě ČEZ - přeložka vrchního 
vedení v ulici Kouty 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti SUDOP Energo s. r. o., Olšanská 1a, Praha 3, 
IČO: 62577298 (čj. MULA 6894/2017 ze dne 27.02.2017) o souhlas s  umístěním stavby distribučního 



 
 

 6 

vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v majetku města. Rada města Lanškroun 
souhlasila  s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 628/1, ppč. 3673/5, 
ppč. 3673/6, ppč. 3673/3 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na 
výše uvedených pozemcích v majetku města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu. Rada města Lanškroun schválila  
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-
2005735/VB007 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 145/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě VAK - prodloužení 
kanalizace Na Výsluní - doplnění pozemku 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., 
Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 8009/2017 ze dne 07.03.2017) o uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, 
Jablonné nad Orlicí, IČO: 481733398 do pozemků ve vlastnictví města ppč. 2237/54 a ppč. 3788/1 vše 
v k. ú. Lanškroun s obsahem dle návrhu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Rada města 
Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě  č.SLS/17/17/Hd dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 146/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě  ČEZ - nové distribuční 
vedení v Oboře 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti K energo s. r. o., Nádražní 346, Lanškroun, 
IČO: 27494683 (čj. MULA 4642/2017 ze dne 08.02.2017) o souhlas s  umístěním stavby distribučního 
vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v majetku města. Rada města Lanškroun 
souhlasila s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 993/1, ppč. 1023/10, 
ppč. 1174/4, ppč. 1192/48, ppč. 8577, ppč 8583, ppč. 8590, ppč. 8593, ppč. 8681, ppč. 8686, ppč. 8744  
vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na výše uvedených pozemcích 
v majetku města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a 



 
 

 7 

smlouvy o právu provést stavbu. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV.-12-2015386/VB/1A dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 147/RM/2017 Pronájem pozemku v k. ú. Sázava - MS Rychtářský les 

 

Rada města Lanškroun projednala  žádost Mysliveckého spolku Rychtářský les Albrechtice, Albrechtice 
61, Lanškroun, IČO: 47498676 (čj. MULA 7728/2017 ze dne 03.03.2017) o pronájem pozemku v Sázavě 
za účelem provozování brokové střelnice. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
pronajmout žádajícímu spolku část pozemku ppč. 4091 v k. ú. Sázava o výměře 1 600 m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 148/RM/2017 Výpůjčka chaty v Oboře spolku TJ Vodní sporty Lanškroun, z. 
s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města poskytnout  spolku TJ Vodní sporty, z. s., 
Dukelských hrdinů 14, Lanškroun, IČO: 01250353 jako výpůjčku rekreační chatu bez čp./če. na pozemku 
stpč. 2698, pozemky ppč. 996/2, ppč. 994/16 a část pozemku ppč. 994/5 o celkové výměře 955 m2 v 
lokalitě Obora v k. ú. Lanškroun.  

 Ke kontrole: 
Termín: 25.03.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění na úřední desce 
 
 

USNESENÍ č. 149/RM/2017 Bui Thi Thiet - Žádost o možnost užívat část městského 
pozemku pro zásobování připravované provozovny v domě 
čp. 78, nám. J. M. Marků 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 4632/2017 ze dne 08.02.2017, vlastníka domu s 
čp. 78 na náměstí J. M. Marků, o užívání části pozemku ppč. 3945/1 v k.ú. Lanškroun pro zásobování 
připravovaného rychlého občerstvení v uvedeném domě. Rada města Lanškroun se seznámila  se 
stanoviskem nájemce předmětného pozemku, společnosti Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., Sázava 
180, IČO: 25953524 (čj. MULA 4632/2017 ze dne 08.02.2017), k výše uvedené žádosti. Rada města 



 
 

 8 

Lanškroun souhlasila  s podnájmem části pozemku ppč. 3945/1 v obci a k.ú. Lanškroun, jehož součástí 
je venkovní schodiště, nákladová rampa a dvůr v pronájmu společnosti Pekařství a cukrářství 
Sázava s. r. o., Sázava 180, IČO: 25953524 podnájemci. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.03.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání výpisů usnesení rady města nájemci a žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 150/RM/2017 Poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění havarijního 
stavu a zpracování projektu sanace stropu děkanství čp. 2 v 
Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Římskokatolické farnosti - děkanství Lanškroun 
nám. A. Jiráska 2, IČO: 44471041, o poskytnutí dotace z rozpočtu města čj. MULA 7293/2017 
na zajištění havarijního stavu stropu a zpracování projektu sanace stropu nad 2. NP v budově děkanství 
čp. 2, nemovité kulturní památky r.č. 25717/6-3967, stojící na nám. A. Jiráska v Lanškrouně 
a s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace na tuto akci ve výši 100.000 Kč.  

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci Římskokatolické farnosti - 
děkanství Lanškroun, nám. A. Jiráska 2, IČO: 44471041, ve výši Kč 100.000 na zajištění havarijního stavu 
stropu a zpracování projektu sanace stropu nad 2. NP v budově děkanství čp. 2 v Lanškrouně a schválit 
veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace na tuto akci.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: odeslání usnesení žadateli 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města   
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
  


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 9 ze dne 20.03.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

